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SURAT TUGAS
No. 8071/ST-Mengajar/Genap/FPSI/UEU/III/2023

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Psikologi, memberikan tugas kepada :
Nama : AMALIA ADHANDAYANI , S.Psi., M.Si
No. Dosen / NIP : 8071 / U220023805
NIDN / NIDK : 8924240022
Jabatan Akademik : Tenaga Pengajar
Alamat : JL. H. AMAT NO. 16 RT. 01 RW. 03
Untuk mengajar pada Semester Genap 2022 - 2023 yang berlangsung dari tanggal 20 Maret 2023 sampai dengan tanggal 5 Agustus 2023 untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 PSI333 Psikodiagnostika 3 (Interview) 3 CR001 Reguler-1 Tangerang
2 PSI312 Dasar-Dasar Intervensi Kelompok 3 EU001 Reguler-1 Bekasi
3 PSI332 Psikodiagnostika 2 (Observasi) 3 CR001 Reguler-1 Tangerang
4 PSI307 Pengukuran Psikologis 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta
5 PSI308 Metode Penelitian 1 (Kuantitatif) 3 KH001 Reguler-1 Bekasi

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 Maret 2023
Dekan/Kepala Fakultas Psikologi

Yuli Asmi Rozali, S.Psi., M.Psi.
NIP. 200110148
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NILAI AKHIR
Semester Genap 2022 - 2023

Kode : PSI307 Kelas : KJ001 Dosen : AMALIA ADHANDAYANI , S.Psi.,
M.Si

Matakuliah : Pengukuran Psikologis  
Prodi : Psikologi  

No N I M Nama Mahasiswa UAS UTS TUGAS KEAKTIFAN NA Nilai Akhir
40 % 30 % 25 % 5 % Angka Huruf

1 20180701033 Adhitya Togu Susilo 0 0,00 E
2 20190701031 Jihan Chaidir Bayasut 40 60 70 30,5 0,00 E
3 20190701053 Arya Bima Pramasto 40 60 70 30,5 0,00 E
4 20190701096 Muhammad Rezza Kusuma 67,5 60 60 70 63,5 2,30 C+
5 20190701106 Teddy Pramana Putra 62,5 60 60 70 61,5 2,00 C
6 20190701137 Rianza Pratama 50 60 70 33,5 0,00 E
7 20190701138 Anizar Zyahputri Hindom 65 60 70 38 0,00 E
8 20190701218 Rizki Farid Handoyo Putra 57,5 60 70 41,5 0,00 E
9 20200701002 Bella Riswanda 86,5 90 77,6 80 85 4,00 A

10 20200701003 Lingga Aji Yudhistira 70 65 77,6 80 70,9 3,00 B
11 20200701004 Marshella Nur Hikmah 77,5 65 77 80 73,75 3,00 B
12 20200701018 Alfin Aldiansyah 62,5 40 79 80 60,75 2,00 C
13 20200701023 Anisa Oktaviani 60 40 60 80 55 1,00 D
14 20200701026 Ridho Ari Indiarto 70 70 77,6 80 72,4 3,00 B
15 20200701028 Albert Alexanders 60 50 50 80 55,5 1,00 D
16 20200701031 Kayla Devika Lesmana 81 65 77,6 80 75,3 3,30 B+
17 20200701043 Teguh Resubun 65 60 77,2 80 67,3 2,70 B-
18 20200701052 Anggita 83,5 70 77,2 80 77,7 3,70 A-
19 20200701056 Maulidya Yunita Putri 65 68 77,6 80 69,8 3,00 B
20 20200701058 Annida Syadiahro 72,5 73 77,2 80 74,2 3,30 B+
21 20200701060 Egi Damayanti 84 85 77 100 83,35 4,00 A
22 20200701063 Maulidia Triananda 67,5 73 77,6 80 72,3 3,00 B
23 20200701066 Syifah Nurhaniyah 67,5 63 77,6 80 69,3 3,00 B
24 20200701068 Syifa Tazkiya 78,5 95 77,2 80 83,2 4,00 A
25 20200701071 Juan Galang Prakoso 55 77,2 80 39,8 0,00 E
26 20200701073 Pradito Aryo Wicaksono 77,5 65 77,6 80 73,9 3,00 B
27 20200701076 Popi Noviar 80 60 78,2 80 73,55 3,00 B
28 20200701077 Syah Adam 85 85 79 80 83,25 4,00 A
29 20200701081 Sadira Ikramina Fajri 81,5 80 79 80 80,35 4,00 A
30 20200701082 Jason Adam Alfarel Kendro 75 65 76,4 80 72,6 3,00 B
31 20200701083 Bellia Aldona 82,5 70 79 80 77,75 3,70 A-
32 20200701088 Devica Rostria Fatimatussyahra 67,5 68 77 80 70,65 3,00 B
33 20200701089 Marcella Putri Aulia 82,5 80 77,6 80 80,4 4,00 A
34 20200701090 Richa Dewi Pramesti 62,5 60 78,2 80 66,55 2,70 B-
35 20200701093 Aprilia Puspita Sari Pritama 70 50 78,2 80 66,55 2,70 B-
36 20200701094 Gading Pratiwi 81,5 90 77,2 80 82,9 4,00 A
37 20200701095 Nodya Nastiti Anantari 77,5 70 77,2 80 75,3 3,30 B+
38 20200701096 Abram Bisma Yustiawan 62,5 60 77,2 80 66,3 2,70 B-
39 20200701115 Indah Lestari 90 80 77,2 80 83,3 4,00 A
40 20200701117 Rozza Fitri 81,5 60 77,2 80 73,9 3,00 B
41 20200701122 Farsya Shabha Ramadhani 77,5 72 76,4 80 75,7 3,30 B+
42 20200701137 Pradita Divagitari Nuryanto 87,5 60 76,4 80 76,1 3,30 B+
43 20200701162 Atika Syifa Iskandar 67,5 60 76,4 80 68,1 3,00 B
44 20200701170 Fairuz Zurrifqi 57,5 73 77 80 68,15 3,00 B
45 20200701215 Rio Raynaldo 92,5 95 78,2 100 90,05 4,00 A
46 20200701217 Neng Dila Damayanti 84 74 78,2 80 79,35 3,70 A-

Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas
Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan
merupakan NILAI AKHIR.
Mengetahui, Jakarta, ........................................
Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas,



 

NOVENDAWATI WAHYU SITASARI , S.Psi, M.Psi AMALIA ADHANDAYANI , S.Psi., M.Si
NIP. 215020571 NIP. 8071
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SEMESTER : Semester Genap 2022 - 2023
Nama Mata Kuliah : Pengukuran Psikologis Dosen : AMALIA ADHANDAYANI , S.Psi., M.Si (8071)
Kode MK dan Seksi : PSI307 (KJ001)
Jadwal dan Ruang : Senin, 10:00 - 12:30 (R608)

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

20
Mar

27
Mar

03
Apr

10
Apr

17
Apr

08
Mei

15
Mei

05
Jun

12
Jun

19
Jun

19
Jun

03
Jul

17
Jul

17
Jul

1. ADHITYA TOGU SUSILO 20180701033 A H A A A A A A A A A A A A
2. JIHAN CHAIDIR BAYASUT 20190701031 H H H H H H A H H H H H H H
3. ARYA BIMA PRAMASTO 20190701053 H H A H H H A H H H H H H H
4. MUHAMMAD REZZA KUSUMA 20190701096 H H H H H H A H H H H H H H
5. TEDDY PRAMANA PUTRA 20190701106 H H A A H H A H H H H S H H
6. RIANZA PRATAMA 20190701137 H H H H H H A H H H H A H H
7. ANIZAR ZYAHPUTRI HINDOM 20190701138 H A A H H H A H A A A H H H
8. RIZKI FARID HANDOYO PUTRA 20190701218 A A H H H H A H H H H H H H
9. BELLA RISWANDA 20200701002 H H H H H H H H H H H H H H
10. LINGGA AJI YUDHISTIRA 20200701003 H H H H H H H H H H H H H H
11. MARSHELLA NUR HIKMAH 20200701004 H H H H H H H H H H H H H H
12. ALFIN ALDIANSYAH 20200701018 H H H H H H H H H H H H H H
13. ANISA OKTAVIANI 20200701023 H H A H H H H H H H H H H H
14. RIDHO ARI INDIARTO 20200701026 H H H H H H H H H H H H H H
15. ALBERT ALEXANDERS 20200701028 H A H H H H A H H H H H H H
16. KAYLA DEVIKA LESMANA 20200701031 H H H H H H H H H H H H H H
17. TEGUH RESUBUN 20200701043 H H H H H H H H H H H H H H
18. ANGGITA 20200701052 H H H H H H H H H H H H H H
19. MAULIDYA YUNITA PUTRI 20200701056 H H H H H H H H H H H H H H
20. ANNIDA SYADIAHRO 20200701058 A H H S S H H A H H H H H H
21. EGI DAMAYANTI 20200701060 H H H H H H H H H H H H H H
22. MAULIDIA TRIANANDA 20200701063 H H H H H H H H H H H H H H
23. SYIFAH NURHANIYAH 20200701066 H H H H H H H H H H H H H H
24. SYIFA TAZKIYA 20200701068 H H H H H H H A H H H H H H
25. JUAN GALANG PRAKOSO 20200701071 H H H H H H H H H H H H H H
26. PRADITO ARYO WICAKSONO 20200701073 H H H A H H H H H H H H H H
27. POPI NOVIAR 20200701076 H H H H H H H I H H H H H H
28. SYAH ADAM 20200701077 H H H H H H H H H H H H H H
29. SADIRA IKRAMINA FAJRI 20200701081 H H H H H H H H H H H H H H
30. JASON ADAM ALFAREL KENDRO 20200701082 H H H H H H A I A H H A H H
31. BELLIA ALDONA 20200701083 H H H H H H H H H H H H H H
32. DEVICA ROSTRIA FATIMATUSSYAHRA 20200701088 H H H H H H H H H H H H H H
33. MARCELLA PUTRI AULIA 20200701089 H H H H H H H H H H H H H H
34. RICHA DEWI PRAMESTI 20200701090 H H H H H H H H H H H H H H
35. APRILIA PUSPITA SARI PRITAMA 20200701093 H H H H H H H H H H H H H H
36. GADING PRATIWI 20200701094 H H H H H H H H H H H S H H
37. NODYA NASTITI ANANTARI 20200701095 H H H H H H H H H H H H H H
38. ABRAM BISMA YUSTIAWAN 20200701096 H H H H H H H H H H H H H H
39. INDAH LESTARI 20200701115 H H H H H H H H H H H H H H
40. ROZZA FITRI 20200701117 H H H H H H H H H H H H H H
41. FARSYA SHABHA RAMADHANI 20200701122 H H H H H H H H H H H H H H
42. PRADITA DIVAGITARI NURYANTO 20200701137 H H H H H H A H H H H H H H
43. ATIKA SYIFA ISKANDAR 20200701162 H H H H H H H H H H H H H H
44. FAIRUZ ZURRIFQI 20200701170 H H H H H H H H H H H H H H
45. RIO RAYNALDO 20200701215 H H H H H H H H H H H H H H
46. NENG DILA DAMAYANTI 20200701217 H H H H H H H I H H H H H H
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Genap 2022 - 2023

Mata kuliah : Pengukuran Psikologis (3 sks) Ruang : R608
Kode : PSI307 Kelas : KJ001 Dosen : AMALIA ADHANDAYANI , S.Psi., M.Si
Prodi : Psikologi Semester : 6

NO Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa
Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs

1
Senin

20-3-23
10:00-
12:30

PENGERTIAN PENGUKURAN PSIKOLOGIS DAN
PENGGOLONGAN ALAT UKUR PSIKOLOGIS

Senin
20-3-23

10:00-
12:30

Pengantar Pengukuran
Psikologis

Memahami definisi dan konsep
pengukuran psikologis 43

2
Senin

27-3-23
10:00-
12:30

LANGKAH-LANGKAH PENYUSUNAN ALAT UKUR
PSIKOLOGIS

Senin
27-3-23

10:00-
12:30

Tahapan konstruksi alat
ukur psikologis

Memahami proses penyusunan
alat ukur psikologis 43

3
Senin
3-4-23

10:00-
12:30 PRINSIP DAN JENIS PENGUKURAN TES PRESTATIF

Senin
3-4-23

10:00-
12:30 Pengukuran tes prestatif Memahami konsep dan jenis tes

prestatif 41

4
Senin

10-4-23
10:00-
12:30 PEDOMAN PENULISAN AITEM TES PRESTATIF

Senin
10-4-23

10:00-
12:30 Pedoman tes prestatif Memahami panduan dalam tes

prestatif 42

5
Senin

17-4-23
13:00-
15:30 VALIDITAS ALAT UKUR/makeup pert ke 5 tgl 17 april 2023

Senin
17-4-23

13:00-
15:29

Validitas alat ukur
prestatif

Memahami validitas alat ukur
prestatif 44

6
Senin
8-5-23

10:00-
12:30 RELIABILITAS ALAT UKUR

Senin
8-5-23

10:00-
12:30 Reliabilitas Alat ukur Memahami reliabilitas alat ukur 45

7
Senin

15-5-23
10:00-
12:30 SKOR DAN INTERPRETASI ALAT UKUR TES PRESTASI

Senin
15-5-23

10:00-
12:30 Alat ukur tes prestasi Memahami pengukuran tes

prestasi 35
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Genap 2022 - 2023

Mata kuliah : Pengukuran Psikologis (3 sks) Ruang : R608
Kode : PSI307 Kelas : KJ001 Dosen : AMALIA ADHANDAYANI , S.Psi., M.Si
Prodi : Psikologi Semester : 6

NO Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa
Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs

8
Senin
5-6-23

10:00-
12:30 TES KOGNITIF DAN NON KOGNITIF

Senin
5-6-23

10:00-
12:30

Memahami pengukuran kognitif dan
non kognitif ok 40

9
Senin

12-6-23
10:00-
12:30 SKALA THURSTONE-1

Senin
12-6-23

10:00-
12:30

MEMPELAJARI KOMPONEN
SKALA THURSTONE OK 43

10
Senin

19-6-23
10:00-
12:30 SKALA THURSTONE-2

Senin
19-6-23

10:00-
12:30

pengambilan data untuk
pengembangan alat ukur ok 44

11
Senin

19-6-23
13:00-
15:30

SKALA GUTTMAN-1/Makeup pert ke 11 tgl 26 juni
2023

Senin
19-6-23

13:00-
15:29

Pengambilan data untuk
pengembangan alat ukur

Pengambilan data untuk
pengembangan alat ukur 44

12
Senin
3-7-23

10:00-
12:30 SKALA GUTTMAN-2

Senin
3-7-23

10:00-
12:30 Guttman scale uji validitas dan reliabilitas

alat ukur 41

13
Senin

17-7-23
13:00-
15:30

SKALA LIKERT DAN TEKNIK PENGEMBANGAN
SKALA PSIKOLOGIS/makeup pert. ke 13 tgl. 10 Juli
2023

Senin
17-7-23

13:00-
15:30

Pengembangan skala melalui uji
validitas, reliabilitas dan analisis
aitem

OK 45

14
Senin

17-7-23
10:00-
12:30 REVIEW SKALA PSIKOLOGIS

Senin
17-7-23

10:00-
12:30

Pembahasan uji validitas dan
reliabilitas alat ukur OK 45




